در این راستا وزارت امور خارجه ایران طی تلگرامی به کنسولگری‌های خود در تل‌آویو و قدس دستور داد «هرگونه حضور ایران در اسرائیل از امروز ممنوع است».^(۳۷) نه سال پس از بسته شدن کنسولگری‌های ایران در تل‌آویو و قدس به دستور دکتر مصدق، کنسولگری‌های یادشده در اول مرداد ۱۳۳۹ ه. ش. / ۲۳ ژوئیه ۱۹۶۰ بازگشایی شد. با فشار اسرائیل برای علنی شدن مناسبات تهران - تل‌آویو، گلدامایر نخست وزیر اسرائیل با معرفی موشه ساسون از تهران تقاضای پذیرش برای وی کرد تا بتواند رسماً به عنوان سفیر اسرائیل در تهران کار خود را آغاز کند. شاه ایران نسبت به پیشنهاد اسرائیل اعلام موافقت کرد.

کشورهای عربی در پی دیدار سادات از فلسطین اشغالی و آغاز مذاکره با رژیم صهیونیستی در کنفرانس بغداد در مارس ۱۹۷۹ به سادات ضرب‌الاجلی سی‌روزه جهت قطع رابطه خود با مصر تعیین کردند. جمهوری اسلامی ایران مصادف با پایان این ضرب‌الاجل به فرمان امام خمینی بنیانگذار ج.ا.ایران در روز ۱۱ اردیبهشت ۱۳۵۸/اول می ۱۹۷۹ روابط خود را با مصر قطع کرد. ج.ا.ایران در این اقدام اهداف و انگیزه‌های سیاسی داشته است از جمله:

۱. استقبال سادات از شاه فراری. او تنها رئیس‌جمهوری بود که شاه را پذیرفت.
۲. تعلل مصر (به مدت دو ماه) از شناسایی دولت ج.ا.ایران
۳. برقراری روابط میان سادات و اسرائیل.